
„Toto je zážitok na celý život. Kvôli 
tomu sa mi oplatí trénovať a hrať,“ 
vravel na oslave víťazstva 22-ročný 
kyjevský rodák. Za posledných 30 
rokov sa stal iba piatym tenistom, 
ktorému sa podarilo vyhrať turnaj 
ATP v pozícii lucky losera.

„Stachy“, ako vysokého Ukrajinca 
(193 cm) všetci volajú, má reziden-
ciu v Prostějove, ale dlhodobo trénu-
je v Bratislave, kam ho pred štyrmi 
rokmi pritiahol Ján Krošlák, bývalý 
slovenský daviscupový reprezentant. 
Trénoval v jeho akadémii, po roz-
chode s ním sa však rozhodol skúsiť 
šťastie za veľkou mlákou. 

„Vlani strávil trištvrte roka 

na Floride u trénera Benhabilesa. 
No nebol spokojný. Vrátil sa, oslovil 
ma a pol roka spolu robíme,“ vysvet-
lil genézu spolupráce so Stachov-
ským tréner Tibor Tóth, ktorý viedol 
až do lanskej septembrovej operácie 
dva a pol roka  Dominika Hrbatého. 
Talentovaný Stachovskij už bol pod 
Krošlákovou taktovkou v druhej 
stovke rebríčka. Po prvých týždňoch 
spolupráce s Tóthom klesol takmer 
na koniec tretej stovky. Svoje zohrali 
aj súkromné problémy – rozchod 
s Dominikou Cibulkovou. Vzťah 
dvoch mladých tenistov bol dovtedy 
vďačnou témou médií. 

„Prvý náznak zlepšenia Sergi-
jovej hry počas našej 
spolupráce bolo vidieť 
na novembrovom Tatra 
banka Open. Kvalifi-
koval sa, vyradil Zíba 
a prehral v druhom 
kole s neskorším víťa-
zom Bolellim,“ pozna-
menáva Tóth. Zlepše-

nie potvrdil aj postupom 
do fi nále na veľkom challen-
geri v Kuala Lumpur. 

„Sergij v minulosti psy-
chicky nezvládal zápasy. K je-
ho zlozvykom patrí hádzanie 
rakety, čo som mu v Záhrebe 
musel pripomenúť. Vravel 
som: Stachi, máme jubileum! 
Čudoval sa aké. Tak som do-
dal: Už týždeň si neodhodil 
raketu!“ s úsmevom popisuje 
tréner senzačnú záhrebskú 
zmenu v prejave svojho zve-
renca. 

„Každý rozprával o tom, 
aký je Sergij talent. A aký má 
potenciál. Ale podľa mojej 
hierarchie je na prvom mies-
te hlava. Potom svedomitá 
robota. A až potom talent,“ 
pripomína Tóth. Svojmu 
zverencovi verí a vraví, že mu ne-
chýba ochota tvrdo pracovať. Zo 
Stachovského pôsobenia v Bratislave 
môžu mať profi t aj slovenskí tenisti, 
ktorým sa doma zíde sparingpartner 
atakujúci svetovú stovku. V mi-
nulosti sa v súvislosti s mladým 
Ukrajincom, ktorého mama sa 
s dvoma synmi (mladší Leonard 
má 15 rokov) kvôli tenisu sťahovala 
z Kyjeva do Prostějova, spomínala aj 

zmena občianstva. K nej však nedo-
šlo. Sergij hrá v Davisovom pohári za 
Ukrajinu od roku 2006. 

„Našou spoločnou prioritou je 
teraz svetová stovka. V tom chcem
 pomôcť,“ zdôrazňuje tréner. 
Po veľkom úspechu sa Sergij z 209. 
miesta posunul v rebríčku na 123. 
Za záhrebský titul zinkasoval prémiu 
59 100 eur. Zatiaľ najviac v kariére.

Zuzana WISTEROVÁ

TORO SPORT s.r.o.
www.wilson.sk

„Keď Sergij Ljubičiča v druhom sete fi nále brejkol na 5:4, bol som 
na pokraji infarktu...“ popisoval s úsmevom svoje pocity Tibor Tóth 
(39), slovenský tréner ukrajinskej jednotky Stachovského, ktorý 
prvého marca získal v Záhrebe svoj prvý titul na okruhu ATP. 

Stachovskij je od čias Medvede-
va (naposledy vyhral v Hamburgu 
´97) prvým ukrajinským víťazom 
na okruhu ATP. K titulu sa do-
pracoval po ôsmich dvojhrách 
v priebehu siedmich dní. Vo fi nále 
kvalifikácie podľahol Slovincovi 
Kravčičovi (396. v rebríčku), ale 
potom sa na neho usmialo šťastie: 
odhlásil sa Francúz Llodra a dostal 
šancu ako lucky loser. Využil ju do-
konale: vyradil domácu turnajovú 
dvojku Karloviča, Srba Troického, 
jeho krajana Tipsareviča, Taliana 
Bolelliho a napokon vo dvoch 
setoch zdolal Ljubičiča, ktorého 

prišlo povzbudiť 5000 divákov. 
Vyhral nad štyrmi hráčmi sveto-
vej stovky! Diváci Stachovskému 
uznanlivo tlieskali. 

„Hral pekný tenis, získal si vy-
predanú halu, ktorá utvorila atmo-
sféru ako na Davis Cupe,“ popisuje 
Tibor Tóth. Keďže si Sergijovi rodi-
čia nestihli vybaviť vízum, prišiel 
ho na fi nále povzbudiť kamarát 
v spoločnosti trénerovej manželky. 
Ale aj ukrajinský ambasádor, ktorý 
pozval úspešnú dvojicu na sláv-
nostnú večeru do reštaurácie pri 
klube Ivy Majoliovej, chorvátskej 
šampiónky Roland Garros ´97.

8 zápasov za 7 dní

Tibor TÓTH (vľavo) na tréningu so svojím ukrajinským zverencom
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Lucky loser víťazi turnajov ATP 

2008 Záhreb Sergij Stachovskij (Ukr.)

1991 Sao Palo Christian Miniussi (Arg.)

1990 Hilversum Francisco Clavet (Šp.)

1978 Maui Bill Scanlon (USA)

1978 Springfi eld  Heinz Günthardt (Švajč.) 

Tréner sa pred
šancou roztriasol

Ukrajinec Sergij Stachovskij, dlhodobo trénujúci 
v Bratislave, triumfoval v Záhrebe ako lucky loser

Radosť Sergija STACHOVSKÉHO po záhreb-
skom víťazstve

2828   2828   



Všetci šampióni pokope
Bratislavský región hodnotil halovú sezónu, najlepším klubom je Slávia Agrofert STU 

„Mali sme 336 účastníkov v ôs-
mich kategóriách z 20 klubov Bra-
tislavského regiónu,“ zdôraznil 
Michal Nemec, sekretár BTZ, keď 
hodnotil halové majstrovstvá pre 
rok 2008. Štartovali už v decembri 
predchádzajúceho roku, lebo boli 
kvalifi káciou na januárové halové 
majstrovstvá Slovenska.

Najviac tenistov hralo na šampi-
onáte zo Slávie Agrofert STU – 89, 
Inter mal v bojoch o regionálne 
medaily 85 hráčov, Slovan 48. Slávii 
STU patrí primát aj v bodovom 
hodnotení, v ktorom boli vlani naj-
lepší slovanisti. Získala 80, Slovan 59 
a Inter 57 bodov.

„Usporiadatelia zabezpečili vo 

všetkých piatich halách, v ktorých sa 
hralo, veľmi dobré podmienky. 
Potešiteľné bolo sledovať 
rodičov a starých ro-
dičov, ktorí prišli vo 
veľkom počte po-
vzbudiť svoje rato-
lesti,“ pripomenul 
M. Nemec a zdô-
raznil, aká dôležitá 
je podpora rodičov 
pri športovaní detí. 
Súčasťou starostlivo 
pripravovaného stretnu-
tia, ktorého druhou časťou 
bolo Valné zhromaždenie BTZ, je 

nielen oceňovanie najlepších hrá-
čov, ale aj obetavých ľudí okolo 

tenisu. BTZ vyznamenal 
tých, ktorí roky partici-

pujú na rozvoji tenisu 
v regióne. Čestný 
odznak STZ do-
stali: Ivana Ber-
nátová, Miroslav 
Čížek, Dominik 
Hrbatý st., Andrej 

Kmetz, Marcela La-
bašová, Peter Štibra-

ný, Ladislav Schragge. 
Igor Ferienčík bol zapísaný 

do Klubu tenisovej slávy BTZ.

Všetky trofeje boli vzorne nachystané na jednom stole a najlepší 
ich obdivovali ešte skôr, než si ich prevzali z rúk predsedu 
Bratislavského tenisového zväzu Pavla Poláka. Na tradičnom 
hodnotení halovej sezóny BTZ sa zišli takmer všetci úradujúci 
šampióni regiónu.

Z tenisového enfant terrible 
Marcela Riosa mal každý rešpekt. 
Keď hral Čiľan Davisov pohár 
v Prešove, mnohí s ním chceli 
mať spoločnú fotku. No báli sa ho 
osloviť. 

„Nechcel som prísť o cenný úlo-
vok, a tak som ho oslovil ja. Bez 
problémov pristal,“ spomína roz-
hodca Ladislav Schragge (51) na 
prešovské fotenie s bývalou sve-
tovou jednotkou. Za 23 rokov, čo 
Bratislavčan, jeden z ocenených, 
pôsobí v radoch tenisových rozhod-
cov, nazbieral spoločných fotografi í 
so svetovými esami dosť. Pamätné 
sú snímky, predovšetkým však 
zápasy, v ktorých pôsobil na čiare. 
Ale aj hráči, čo zavítali k nám 
- Roddick, Nadal, Corretja... Tvr-
dosť svetového podania pocítil na 
exhibícii, keď ho do ramena zo ser-
visu trafi l Boris Becker. „Chudák, 
to muselo bolieť,“ počul Schragge 
z VIP lóže, kde sedel Michal Kováč. 
Exprezident poľutoval slovenského 
rozhodcu, ktorý úder síce pocítil, 
ale rýchlo naň aj zabudol.

Tenis bol pre Ladislava Schrag-
geho vždy pekná zábava. Keď pred 
viac ako dvoma desiatkami rokov 
čítal vo Večerníku oznam o školení 
rozhodcov, prihlásil sa. „Nemyslel 
som si vtedy, že mi nadšenie vydrží 
celý život a budem raz rozhodovať 
aj vo finále Davisovho pohára,“ 
pripomína držiteľ licencie A sláv-
ny súboj Slovensko – Chorvátsko 
z decembra 2005. Okrem duelu s 
Nemeckom roku 2004 „pískal“ na 
všetkých daviscupových a fedcu-
pových stretnutiach, ktoré sa u nás 
hrali. Pochopiteľne, nechýba ani na 
turnajoch. Hoci veľa času venuje 
ako podnikateľ svojej robote, občas 
prijme pozvanie aj na tradičné 
turnaje do susedného Rakúska. 
„Rozhodovanie mi zaberie 20 víken-
dov. Ale je to vždy pre mňa česť byť 
nominovaný,“ hovorí. Žije na veľkej 
nohe. Číslo 46 je také neštandardné, 
že sú občas starosti pri zaobstaráva-
ní tenisiek pre neho. 

„Dodnes vďačím Borisovi Oká-
nikovi, šéfovi komisie rozhodcov, 
za príležitosti, ktoré som v začiat-

koch dostal,“ poznamenáva. Hoci 
rozhodcovský kolík pevne drží 
v rukách, štafetu odovzdáva aj 
dcéram. So staršou, ktorá rozhoduje 
už poltucet rokov, sa neraz objaví na 

jednom kurte. A teraz aj mladšiu 
naviedol, aby absolvovala prvé 
školenie. Jeho príklad ukazuje, že 
tenis je koníček, ale aj vášeň, ktorá 
vie opantať celé rodiny.

Žije na veľkej nohe 

F
O

TO
: T

E
N

IS

Stranu pripravila: Zuzana WISTEROVÁ

Haloví majstri Bratislavského regiónu – zľava: Jaroslav KORMYŠ, Norbert GOMBOS, Dávid MIKULA, Jana MIHALOVIČOVÁ, Mária VOŠČEKOVÁ, Rebecca ŠRAM-
KOVÁ, Jana JABLONOVSKÁ, Matej MARUŠČÁK, Michal SELECKÝ (v popredí), Matej SELECKÝ, Zuzana ONDRUŠOVÁ, Michaela ŽILINCOVÁ, Matej BÚŘIL

Ladislav SCHRAGGE (vľavo) prijíma gratuláciu predsedu BTZ Pavla 
POLÁKA

2929  



Roger Federer zažil v tomto roku zopár emo-
tívnych momentov poukazujúcich na to, že aj 
najlepší tenista a športovec sveta je človek z mäsa 
a kostí. A má svoje limity. Po semifi nálovej prehre 
na Australian Open si dal Švajčiar dlhú turnajovú 
pauzu a potom šokoval prehrou v prvom kole, keď 
v Dubaji podľahol Britovi Andymu Murrayovi.

Čosi podobné sa mu prihodilo naposledy v au-
guste 2004. Vtedy v Cincinnati prehral s naším 
Hrbatým. Oveľa nepríjemnejšie však vyznela 
následná správa, podľa ktorej Federer začiatkom 
roka prekonal mononukleózu bez toho, aby o tom 
vedel. Tony Godsick, tenistov agent, to potvrdil 
s dovetkom, že keby sa vedelo o chorobe, určite 
by Roger nehral. Tento fakt vysvetľuje aj Federerov 
slabší pohyb v melbournskom semifi nále proti 
Djokovičovi, ktorý si sám nedokázal vysvetliť. Ale 
aj v turnajovej prestávke Federer vyhrával – aj keď 
nie na dvorci, ale v uznávanej celosvetovej ankete 
Laureus World Sports Awards, ktorá je športovou 
obdobou fi lmových Oscarov. Podľa nej získal Švaj-
čiar opäť ocenenie Športovec roka a to už štvrtý 
raz za sebou, čo sa zatiaľ nikomu nepodarilo. Tenis 
žal v Petrohrade, kde výsledky ankety vyhlasovali, 
slávu aj vďaka Justine Heninovej, ktorá vyhrala 
v ženskej konkurencii. A na dôvažok aj najlepším 
telesne postihnutým športovcom roka je tenistka 
- vozičkárka Esther Vergeerová z Holandska. 
 Federer sa stal absolútnym rekordérom v deväť-
ročnej histórii ankety a dostal najväčší potlesk 
v koncertnej sieni Štátneho akademického Mari-
inského divadla v Petrohrade. Športovcom roka 
2007 sa stal najmä vďaka trom vlaňajším grand-
slamovým víťazstvám: vyhral Australian Open, 
Wimbledon, US Open, stal sa víťazom Masters 
Cupu. Do ankety prispeli novinári zo 120 krajín 
sveta, z ich nominácií potom vyberajú víťazov 43 
členovia Laureus World Sports Academy. Čitateľov 
nášho mesačníka iste zaujme, v akej spoločnosti sa 
objavili najlepší tenisti na vyhlasovaní športovcov 
roka podľa tejto ankety.

Federer 
má už 

štyroch 
„Oscarov“

Laureus World Sports Awards
Športovec roka

Roger Federer (Švajč.)
Športovkyňa roka

Justine Heninová (Belg.)
Športový tím roka 

reprezentácia JAR v ragby
Objav roka

Lewis Hamilton (motorizmus - F1, V. Brit.)
Návrat roka

Paula Radcliff ová (atletika, V. Brit.)
Telesne postihnutý športovec roka

Esther Vergeerová (Hol.)
Športová osobnosť v tzv. akčných športoch

Shaun White (snoubording)
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Keď Andy Roddick prednedávnom vyhral 
v Dubaji, vyšlo najavo, že už po jeho boku 
nebude pôsobiť Jimmy Connors, ktorý ho 
trénoval od júla 2006. Keďže si bývalý vy-
nikajúci hráč nedokázal zladiť program tak, 
aby mohol Roddicka častejšie sprevádzať na 
turnajoch, Andyho trénerom bude teraz brat 
John. Ten s ním cestoval aj v minulosti. V tíme 
Roddickovcov je aj Doug Spreen, bývalý fyzi-
oterapeut ATP. Andy bol svetovou jednotkou 
v novembri 2003, v TOP 10 sa drží, až na drob-
né výpadky, už šesť rokov. Pre víťaza jediného 
grandslamového titulu – US Open 2003 – je 
aj v tomto roku dôležitejší domáci šampionát 
a turnaje americkej série pred ním, ako štart 
na OH v Pekingu. Roddick už s predstihom 
oznámil, že v čase olympijského turnaja bude 
hrať vo Washingtone.

Raemon Sluiter, holandský tenista, ktorý 
v minulosti nechýbal u nás na turnaji Tatra 
banka Open, ale do Sibamac arény zavítal aj 
ako člen reprezentácie v Davisovom pohári, 
už k nám – ako aktívny tenista – nepríde. Pár 
týždňov pred svojou tridsiatkou sa rozhodol 
ukončiť tenisovú kariéru. Defi nitívu oznámil 
na domácej pôde, v Rotterdame – po prehre 
v prvom kole s Francúzom Llodrom, neskorším 
víťazom turnaja. Raemon sa lúčil ako 172. hráč 
rebríčka, ale v najlepšom období kariéry bol 46. 
na svete (2003). 

Bol tri razy vo fi nále turnajov ATP, vždy na 
holandskej pôde (Amsterdam 2000, Rotterdam 
a Ameersfort 2003), ale nikdy sa mu nepodarilo 
získať titul. Hoci na profi okruhu strávil tucet 
rokov. V tenise zostane aj po kariére, s krajanom 
Johnom Van Lottumom už vytvoril marketin-
govú značku zloženú z ich mien a budú orga-
nizovať tenisové podujatia a exhibície. Ak mu 
bude chýbať šport, môže presedlať na snooker. 
„Dokázal by som sa naň dívať celý deň,“ uviedol 
vo svojom tenisovom curriculu vitae.

Roddick 
sa rozišiel 

s Connorsom 

Andy RODDICK, keď ešte spolupracoval 
s CONNORSOM

Roger FEDERER so svojou dlhoročnou priateľkou, 
bojnickou rodáčkou Miroslavou VAVRINECOVOU

Sluiter začína 
podnikať

Federer (26) stihol ešte jednu prestížnu a už 
dlho avizovanú záležitosť: desiateho marca pred 
19-tisíc divákmi v newyorskej Madison Square 
Garden odohral ďalšie exhibičné stretnutie s Pe-
tom Samprasom (36). Stručne: dvanásťnásobný 

grandslamový šampión verzus štrnásťnásobný. 
Američan ukončil aktívnu kariéru roku 2002, 
dovtedy sa stihol s Federerom stretnúť jediný 
raz – v osemfi nále Wimbledonu 2001 vyhral 
Švajčiar. Ale vlani nadviazali na vzájomný zápas 
exhibičnou sériou. Federer na ázijskom turné 
v novembri zdolal Samprasa v Soule 6:4, 6:3, 
v Kuala Lumpure 7:6 (6), 7:6 (5) a v Macau 
prehral 6:7 (8), 4:6. V Madison Square Garden 
zvíťazil 6:3, 6:7 (4), 7:6 (6). Bol však na pokraji 
prehry. V 3. sete viedol Sampras 5:2 a 30:30. Dve 
loptičky ho delili od výhry. Ale Roger dotiahol 
set do tajbrejku a v ňom rozhodol 8:6. Zaplnenú 
Madison Square Garden držali tenisti v napätí 
dve a pol hodiny. „Bola to veľká tenisová noc,“ 
povedal Sampras. „Ľudia si uvedomujú, že vidieť 
v nejakom športe taký vyrovnaný duel zrejme 
najlepšieho hráča histórie so súčasnou jednotkou 
je prakticky nemožné,“ dodal Federer. Sampras 
by sa iste dokázal medzi najlepšími presadiť. 
Pravda, už mu chýba motivácia, a tak návrat 
odmieta. 
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Program 1. kola extraligy 2008
29. 4. 2008 o 9.00 h

M U Ž I

 TKM Tlmače – TJ Slávia Právnik Bratislava

 TK Ratufa Levice – TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

 TK Tatran 2007 Prešov – TK Inter Bratislava

 TC Slávia Trnava – TK Slávia Agrofert STU Bratislava

Ž E N Y

 STŠ Michalovce – TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

 TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TJ Slávia Právnik Bratislava

 TK Ružomberok – TC SPU AX-V Nitra

 TK Kúpele Piešťany – TK Baník Prievidza

Obchodní podmínky         Kontakt           Nákupní košík

Jak nakupovat... 

Novinky  Akce  Doprodej 

Zobrazit menu 
SORTIMENT

ATLETIKA

BADMINTON

BASEBAL

BASKETBAL

FLOORBAL

FOTBAL

GYMNASTIKA

HÁZENÁ

HOKEJ

IN LINE

LYŽOVÁNÍ

NOHEJBAL

RICOCHET

SQUASH

STOLNÍ TENIS

TENIS

VOLEJBAL

VOLNÝ ČAS

MERCO EX - 500 ST

OMOTÁVKY MERCO BABOLAT 2008
KOMPLETNÍ 

NABÍDKA

RADAN SPORT - Vrbenská 6, 370 31 České Budějovice Tel.: 387 411 543, mobil: 603 452 982, e-mail: obchod@mercoint.cz

BABOLAT 
2008

Tutor Player Plus
profesionální, programovatelný 
nahrávací stroj největšího 
světového výrobce
Značka: SPORTS TUTOR

Cena: 64.900,- Kč vč. DPH

Ceny již od 
27.900,- Kč vč. DPH

552,- Kč

1.440,- Kč

Top gripy za bezkonkurenční cenu

24 ks

Doporučeno pro tenis - squash - ricochet - badminton

Cena: 27.490,- Kč vč. DPH

Kolekce 
vyplétacích 
strojů
opět doplněna

Ceny již od 14.900,- Kč vč. DPH

Většina sortimentu 
skladem, dodávka 

do 24 hodin

KOMPLETNĚ OBLÉKNEME VÁŠ SPORTOVNÍ TÝM!
... více na www.e-sportshop.cz

PU GRIP 1,8 mm
- základní grip

EXCLUSIVE GRIP 0,6 mm
- overgrip

24 ks

24 ks

JEDNOTNÁ CENA POŠTOVNÉHO (VČETNĚ DOBÍRKY) NA SLOVENSKO JE 290,- KČ.

Tituly obhajujú
Právnik a Slovan

Slovenskí extraligoví víťazi 1993 - 2007
ROK MUŽI ŽENY

1993* TK Inter Slovnaft Bratislava

1994* Slovan SSI Bratislava

1995 Slovan Kerametal Bratislava Slovan Kerametal Bratislava

1996 Inter Slovnaft Bratislava Slávia Právnik Bratislava

1997 Slávia Právnik Bratislava Slávia Právnik Bratislava

1998 Slávia Agrofert STU Bratislava Slávia Agrofert STU Bratislava

1999 Slávia Agrofert STU Bratislava Slávia Agrofert STU Bratislava

2000 Inter Slovnaft Bratislava Slávia Agrofert STU Bratislava

2001 Slávia Právnik Bratislava Slávia Agrofert STU Bratislava

2002 AŠK Inter Bratislava Kúpele Piešťany

2003 Grand Tenis Club Bratislava TC STU AX-V Nitra

2004 Slávia Právnik Bratislava TC STU AX-V Nitra

2005 Slávia Agrofert STU Bratislava Slovan Slovenská Sporiteľňa Bratislava

2006 Slávia Agrofert STU Bratislava Slovan Slovenská Sporiteľňa Bratislava

2007 Slávia Právnik Bratislava Slovan Slovenská Sporiteľňa Bratislava

*V rokoch 1993 a 1994 hrali extraligu miešané tímy.

Tenisová extraliga odštartuje prvým kolom 29. apríla, majstrov 
spoznáme 3. mája. Titul v najvyššej tímovej slovenskej súťaži obhajujú 
bratislavské družstvá – muži Právnika a ženy Slovana, ktoré pred rokom 
dosiahli hetrik, tri víťazstvá v sérii.



ROZPIS EXTRALIGY 2008
1. Riadenie súťaže: súťaž riadi STZ
2.  Usporiadateľ súťaže: usporiadateľom jednotlivých stret-

nutí sú tenisové kluby (oddiely) určené vyžrebovaním 
súťaže.

3. Časový rozvrh súťaže: 
 29. 4. 2008 – utorok – 1. kolo
 1. 5. 2008 – štvrtok – semifi nále a zápasy o 5.-8.miesto
 3. 5. 2008 – sobota – fi nále a zápasy o umiestnenie
4.  Miesto súťaže: Stretnutia sa hrajú na dvorcoch usporia-

dajúcich TK/ TO, prípadne na dvorcoch nimi určených. 
5. Účastníci súťaže:
  Muži:
 145 b. TJ Slávia Právnik Bratislava
 135 b. TK Slávia Agrofert STU Bratislava
 120 b. TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava
 95 b. TK AŠK Inter Slovnaft  Bratislava
 60 b. TK Ratufa Levice
 55 b. TK Tatran Prešov
 20 b. TKM Tlmače
 0 b TC Slávia Trnava
  Ženy:
 175 b. TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava 
 130 b. TK Kúpele Piešťany „A“
 105 b. TC SPU AX – V Nitra
 95 b. TK Slávia Agrofert STU Bratislava 
 60 b. TK STŠ Michalovce
 53.b. TJ Slávia Právnik Bratislava
 20 b. TK Baník Prievidza
 0 b. TK Ružomberok
6.  Vyžrebovanie súťaže: 12. 3. 2008 o 10.00 h na STZ. 

Žrebovanie je zverejnené na www.stz.sk 
Nasadenie a žrebovanie družstiev sa uskutoční podľa súčtu 
bodovej hodnoty získanej za umiestnenie v posledných 
troch ročníkoch extraligy (viď bod 5), pričom body sa 
zarátavajú vo výške 100% (rok 2007), 50% (rok 2006) a 
25% (rok 2005). Platí princíp reciprocity, t.j. v prípade, že 
sa v nasledujúcom ročníku súťaže stretnú družstvá, ktoré 
spolu hrali v predchádzajúcich rokoch, je automaticky 
usporiadateľom tohto stretnutia (domácim družstvom) 
TK/TO, ktorý v poslednom hranom stretnutí (od r. 2004) 
bol družstvom hostí, t.j. nemal výhodu domáceho prostre-
dia. Ak sa stretnú družstvá, ktoré doposiaľ spolu nehrali, 
výhoda domáceho prostredia je určená žrebom.

7.  Náhradné termíny: V prípade nepriaznivého počasia sú 
družstvá povinné odohrať, resp. dohrať stretnutie v hale. 
Pokiaľ domáci klub nemá k dispozícii halu a stretnutie sa 
kvôli nepriazni počasia neuskutoční, je náhradným termí-
nom nasledujúci deň. Ak však stretnutie kvôli nepriazni 
počasia nie je možné zabezpečiť na otvorených dvorcoch 
ani v nasledujúci deň, je domáci klub povinný zabezpečiť 
odohratie stretnutia v hale (aj mimo svojho pôsobiska) 
a hosťujúci klub je povinný akceptovať výber haly.

8.  Hospodárske smernice: všetky stretnutia sú usporiadané 
v réžii tenisových klubov. Ak nedôjde k inej dohode, tak 
hradí:
a) usporiadajúci klub všetky výdavky spojené s usporiada-
ním stretnutia, vrátane poplatkov rozhodcom a výdavky 
svojho družstva pri stretnutí.
b) hosťujúci klub všetky výdavky svojho družstva spojené 
so stretnutím, t.j. cestovné, stravné a ubytovanie. 
c) Slovenský tenisový zväz po ukončení súťaže dodá uspo-
riadateľom jednotlivých stretnutí, spotrebovaný počet lôpt 
na základe zápisov zo stretnutí.

9.  Lopty: TRETORN Serie Plus, každý zápas dvojhry, 
štvorhry a tretí set sa hrá tromi novými loptami. Lopty 
na stretnutie zabezpečí usporiadajúci klub. 

10.  Tituly a ceny: Majstri SR získajú pohár, diplomy a medaily. 
Družstvá na 2. a 3. mieste medaily a diplomy.

1.  Predpis: hrá sa podľa SPT, platných 
pravidiel tenisu a tohto rozpisu:

  a) Zápasy v stretnutí sa hrajú na dva 
vyhrané sety, v každom sete za stavu 
6:6 tzv. rozhodujúca hra (tajbrejk 
do 7 bodov).

  b) Dvorec musí spĺňať podmienky 
súťažného poriadku článok 22 a 23.

2.  Štartujúci: štartujú družstvá podľa 
rozpisu súťaže. Za družstvo môžu 
nastúpiť hráči zaregistrovaní v prí-
slušnom klube alebo tí, ktorí majú 
schválené hosťovanie do tohto klubu 
a nachádzajú sa na súpiske druž-
stva.

3.  Podmienky štartu: klub musí mať 
kolektívnu registráciu na rok 2008 
a družstvo štartuje na súpisku vyho-
tovenú klubom a potvrdenú STZ.

4.  Lehota na predloženie súpisiek: 
do 31. 3. 2008, prostredníctvom 
systému eTenis. Súpisku spracovanú 
systémom eTenis netreba posielať 
poštou. Na súpiske musí byť uve-
dených minimálne 5 hráčov. Všetci 
hráči uvedení na súpiske musia mať 
platnú registráciu. Žiadny zahraničný 
hráč nemôže byť dopísaný na súpisku 
družstva po odohraní I. kola súťaže. 
Potvrdené súpisky zašle STZ klubom 
na adresu uvedenú na prihláške do 
súťaže družstiev.

5.  Systém súťaže: hrá sa vylučovacím 
systémom podľa vyžrebovania. Víťaz-
né družstvá hrajú o umiestnenie na 1. 
– 4. mieste. Družstvá, ktoré prehrali 
v prvom kole, pokračujú v stretnu-
tiach o umiestnenie na 5. – 8. mieste. 
Jednotlivé stretnutia pozostávajú zo 
7 zápasov (5 dvojhier a 2 štvorhry). 
Družstvo na 8. mieste zostupuje do 
I. ligy.

6.  Začiatky stretnutí: začiatky stretnutí 
sú o 9,00 hodine, hrá sa bez polud-
ňajšej prestávky. Začiatky stretnutí 
môžu byť podľa potreby posunuté po 
vzájomnej dohode kapitánov druž-
stiev a vrchného rozhodcu. V takom 
prípade sú kapitáni oboch družstiev 
povinní, s dostatočným predstihom, 
písomne oznámiť súhlasné stano-
visko s dohodnutým začiatkom 
stretnutia na STZ. Za vyrozumenie 
rozhodcu je zodpovedné domáce 
družstvo.

7.  Postup a zostup: víťaz extraligy sa 
stáva Majstrom Slovenska družstiev 
mužov alebo žien. Posledné družstvo 
zostupuje do I. ligy.

8.  Námietky: kluby ich môžu podávať 
v súlade s príslušnými ustanoveniami 
SPT.

9. Zápis o stretnutí:
 a) vyhotoví sa v troch exemplároch.
  b) Ihneď po ukončení stretnutia je 

vrchný rozhodca povinný oznámiť 
výsledok stretnutia na telefónnom 
čísle 0905 822 532 (J.Siebenstichová). 
V prípade neprítomnosti vrchného 
rozhodcu túto povinnosť preberá 
domáce družstvo.

  c) dôsledne vyplnené obidve stra-
ny zápisu odoslať faxom (02/ 492 
09 879) alebo elektronickou poštou 
(janka.siebenstichova@stz.sk) po 
skončení alebo prerušení stretnutia 
riadiacemu zväzovému orgánu, 
najneskôr však nasledujúci deň do 
9.00 h. Elektronickú formu zápisu 
o stretnutí nájdete na internetovej 
stránke www.stz.sk. 

  d) originál zašle usporiadajúci klub 
doporučene do 48 hodín po skončení 
stretnutia na adresu: Slovenský teniso-
vý zväz, Príkopová 6, 831 03 Bratislava.

10.  Rozhodcovia: vrchných rozhodcov 
na jednotlivé stretnutia deleguje 
STZ. 

11.  Nástup družstiev: pred začiatkom 
súťaže zabezpečia kapitáni družstiev 
spoločný nástup pod vedením vrch-
ného rozhodcu.

12.  Kapitáni družstiev: musia mať roz-
hodcovskú kvalifi káciu minimálne 
IV. triedy.

13.   Poriadkové pokuty: sa udeľujú v sú-
lade s jednotlivými ustanoveniami 
SPT, osobitne:

 - klubu
❖ 20 000,- Sk odstúpenie družstva zo 
súťaže po vyžrebovaní
❖ 10 000,- Sk za nenastúpenie druž-
stva na stretnutie
❖ 5 000,- Sk za nenastúpenie druž-
stva na dohrávku rozohraného stret-
nutia
❖ 1 000,- Sk za každé voľné miesto 
v zostave stretnutia (chýbajúci hráč)
❖ 500,- Sk za nepredloženie súpisky 
vrchnému rozhodcovi
❖ 200,- Sk za nepredloženie re-
gistračného preukazu za každého 
hráča
❖ 200,- Sk ak kapitán nemá roz-
hodcovskú kvalifikáciu minimálne 
IV. triedy
❖ 500,- Sk ak funkciu kapitána 
prevezme náhradník, ktorý nie je na 
súpiske a nepreukáže sa poverením 
klubu, resp. ak kapitán nie je prítomný 
na stretnutí
❖ 500,- Sk neoprávnený štart hráča
❖ 500,- Sk za neskoro alebo neúpl-
ne odovzdanú súpisku alebo zápis 
o stretnutí
 - rozhodcovi
❖ 500,- Sk ak rozhodca neoznámi 
výsledok zápasu na STZ (bod 9/b)

14.  Propagácia: usporiadajúci klub je 
povinný

 a) zabezpečiť propagáciu stretnutí
  b) zabezpečiť ukazovatele skóre s me-

novkami hráčov v každom zápase.
  STZ zabezpečí po ukončení súťaže 

informáciu pre médiá a tlačové agen-
túry.

15.  Záverečné ustanovenia: Všetky 
informácie (rozpis, žreb, súpis-
ky, kontakty, výsledky, schválené 
zmeny) budú priebežne uverejňo-
vané na internetovej stránke STZ 
www.stz.sk.

A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia
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ROZPISY I. a II. LIGY 2008
1.  Riadenie súťaže: súťaž riadi 

STZ
2.  Usporiadateľ súťaže: usporia-

dateľom jednotlivých stretnutí 
sú tenisové kluby, uvedené na 
prvom mieste vyžrebovania 
súťaže.

3.  Časový rozvrh súťaže: súťaž sa 
hrá od 26. 4. do 21. 6.

4.  Miesto súťaže: stretnutia sa hra-
jú na dvorcoch usporiadajúcich 
klubov, prípadne na dvorcoch 
nimi určených.

5.  Účastníci súťaže: Pre rok 2008 
platí reciprocita. Dožrebovanie 
a vyžrebovanie II. ligy žien sa 
uskutočnilo 12. 3. 2008 o 10,00 
h na STZ..
I. liga - muži
1. TC Topoľčany
2. TK Ratufa Levice „B“
3. TK Žilina 
4. TO ŽP Šport Podbrezová 
5. TK ŠTK Šamorín
6. VŠK Ekonóm Bratislava „A“
7. TK Kúpele Piešťany
8. TK Mladosť Košice
II. liga muži – západ
1. TC Draci Matúškovo
2. TK Spoje Bratislava
3. TK Senica 
4. ATYP Interiér TK LOB D.N.V.
5. TK Matchball Bratislava
6. TK Slovan Galanta
7. TC SPU AX-V Nitra
8.. VŠK Ekonóm Bratislava
II. liga muži – východ
1. TK Ružomberok
2. TK F1 Poprad
3. TJ Sokol Prešov
4. TK Spišská Nová Ves
5. TK Baník Prievidza
6. TKM Martin
7. Tenisia Banská Bystrica
8. TJ Elán Veľký Krtíš 
I. liga - ženy
1. TK Spoje
2. TKM Martin
3. TK Ratufa Levice
4. TK 77 Skalica
5. TC Slávia Trnava
6. TK Žilina
7. TK Pezinok
8. AŠK Skalica
II. liga ženy – západ
1. TK Šaľa
2. TK Hanaka Zlaté Moravce
3. TC Draci Matúškovo
4. TK Sereď
II. liga ženy – východ
1. TK Ružomberok 
2. TK Žilina
3. TK Svit
4. Tenisia Banská Bystrica

6. Termíny stretnutí: 
I. a II. liga muži, I. liga ženy

1. kolo –   26. 4. (8-4, 3-5, 2-6, 1-7)
2. kolo –     3. 5. (7-8, 6-1, 5-2, 4-3)
3. kolo –   24. 5. (8-3, 2-4, 1-5, 7-6)
4. kolo –   31. 5. (6-8, 5-7, 4-1, 3-2)
5. kolo –     7. 6. (8-2, 1-3, 7-4, 6-5)
6. kolo –   14. 6. (5-8, 4-6, 3-7, 2-1)
7. kolo –   21. 6. (8-1, 7-2, 6-3, 5-4)

II. liga ženy
1. kolo –   26. 4. (2-4, 3-1)
2. kolo –     3. 5. (4-3, 1-2)
3. kolo –   24. 5. (1-4, 2-3)

4. kolo –   31. 5. (4-2, 1-3)
5. kolo –     7. 6. (3-4, 2-1)
6. kolo –   14. 6. (4-1, 3-2)
Stretnutie sa musí uskutočniť 
v termíne stanovenom rozpisom. 
Všetky stretnutia je možné po 
vzájomnej dohode oboch TK/TO 
a odsúhlasení STZ predohrať, ak 
bola zmena nahlásená najneskôr 
7 dní pred plánovaným termí-
nom príslušného kola. Kapitáni 
oboch družstiev sú povinní 
písomne (e-mailom) oznámiť 
súhlasné stanovisko s predohra-
ním stretnutia a požiadať tým 
STZ o schválenie dohodnutého 
termínu. Schválený termín pre-
dohrávky je usporiadajúci klub 
povinný oznámiť rozhodcovi.
V zdôvodnených mimoriad-
nych prípadoch je možné po-
žiadať o odohranie stretnutia 
po stanovenom termíne (napr. 
nespôsobilé dvorce na začiatku 
sezóny, mimoriadna akcia STZ 
na dvorcoch domáceho druž-
stva). Žiadosť o zmenu termínu 
je usporiadajúci klub povinný 
doručiť na STZ písomne naj-
neskôr 7 dní pred plánovaným 
termínom príslušného kola. 
V prípade pozitívneho stano-
viska k žiadosti, STZ určí ter-
mín, ktorý sú účastníci povinní 
rešpektovať.

7.  Náhradný termín: v prípade 
nepriaznivého počasia sa môžu 
kapitáni dohodnúť a dohrať 
resp. odohrať stretnutie v iných 
podmienkach (hala). Pokiaľ 
sa stretnutie pre nepriaznivé 
počasie neuskutoční alebo ne-
dohrá, náhradným termínom 
je nasledujúci deň alebo iný deň 
do začiatku nasledujúceho kola, 
na ktorom sa dohodnú kapitáni 
družstiev. Ak nedôjde k dohode 
kapitánov, zostáva v platnosti, že 
náhradný termín je nasledujúci 
deň. 

  Záznam o dohode musí byť 
uvedený v zápise prerušeného 
(resp. nedohraného) stretnutia.

  Ak sa pre nepriaznivé počasie 
ani v takto dohodnutom termíne 
stretnutie nemôže uskutočniť, 
určí náhradný termín STZ (v 
plánovaných termínoch 8.5. 
alebo 28.6., v nutnom prípade 
aj iný). Tento termín sú družstvá 
povinné rešpektovať.

8.  Hospodárske smernice: všetky 
stretnutia sú usporiadané v réžii 
tenisových klubov. Ak nedôjde 
k inej dohode, tak hradí:

  a) usporiadajúci klub všetky 
výdavky spojené s usporiada-
ním stretnutia, vrátane lôpt, 
poplatkov rozhodcom a výdavky 
svojho družstva pri stretnutí,

  b) hosťujúci klub všetky výdav-
ky svojho družstva spojené so 
stretnutím, t.j. cestovné, stravné 
a ubytovanie. 

9.  Lopty: TRETORN, na každý 
zápas dvojhry, štvorhry tri nové 
lopty. 

A/ Všeobecné ustanovenia B/ Technické ustanovenia
1.  Predpis: hrá sa podľa SPT, plat-

ných pravidiel tenisu a tohto 
rozpisu:
a) Zápasy v stretnutí sa hrajú na dva 
vyhraté sety, v každom sete za stavu 
6:6 tzv. rozhodujúca hra (tajbrejk 
do 7 bodov).
b) Dvorec musí spĺňať podmien-
ky súťažného poriadku článok 
22 a 23.

2.  Štartujúci: štartujú družstvá podľa 
rozpisu súťaže. Za družstvo môžu 
nastúpiť hráči zaregistrovaní v prí-
slušnom klube alebo tí, ktorí majú 
schválené hosťovanie do tohto 
klubu a nachádzajú sa na súpiske 
družstva.

3.  Podmienky štartu: klub musí mať 
kolektívnu registráciu na rok 2008 
a družstvo štartuje na súpisku 
vyhotovenú klubom a potvrdenú 
STZ.

4.  Lehota na predloženie súpisiek: 
do 31. 3. 2008 prostredníctvom 
systému eTenis. Súpisku spraco-
vanú systémom eTenis netreba 
posielať poštou. Na súpiske musí 
byť uvedených minimálne 5 hráčov. 
Všetci hráči uvedení na súpiske 
musia mať platnú registráciu. 
Žiadny zahraničný hráč nemôže 
byť dopísaný na súpisku družstva 
po odohraní I. kola súťaže. Potvr-
dené súpisky zašle STZ klubom na 
adresu uvedenú na prihláške do 
súťaže družstiev.

5.  Systém súťaže: hrá sa systémom 
každý s každým (muži a I. liga 
ženy jednokolovo, II. liga ženy 
dvojkolovo), na miestach podľa 
vyžrebovania.

6.  Začiatky stretnutí: stretnutia sú 
jednodňové so začiatkom o 9,00 
hodine, hrá sa bez poludňajšej 
prestávky. Začiatky stretnutí môžu 
byť podľa potreby posunuté po 
vzájomnej dohode kapitánov druž-
stiev a rozhodcu. Kapitáni oboch 
družstiev sú povinní, po dohode 
všetkých zúčastnených strán (obe 
družstvá a rozhodca), písomne 
(e-mailom) oznámiť súhlasné sta-
novisko s dohodnutým začiatkom 
stretnutia na STZ.

7.  Postup a zostup: víťazné družstvá 
mužov a žien z I. ligy postupujú 
do extraligy. Víťazné družstvá 
v oboch skupinách mužov i žien 
z II. ligy postupujú do I. ligy. Z I. 
ligy mužov a žien zostupujú do 
II. ligy posledné dve družstvá. 
Pri počte 8 účastníkov závisí počet 
zostupujúcich z II. ligy od počtu 
zostupujúcich družstiev z I. ligy do 
príslušnej skupiny II. ligy (zostupo-
vať môžu 1-3 družstvá). 

8.  Námietky: kluby ich môžu podávať 
v súlade s príslušnými ustanovenia-
mi SPT.

9. Zápis o stretnutí:
a) vyhotoví sa v troch exemplá-
roch
b) do zápisu stretnutia sa zapíšu 
hráči len ak boli nahlásené zostavy 
(podľa čl. 108 SP sa zostavy hlásia 

rozhodcovi len v prípade, že po-
veternostné podmienky nebránia 
zahájeniu stretnutia) 
c) domáce družstvo je povinné 
odoslať obidve strany zápisu fa-
xom (02/ 49209879) alebo e-mai-
lom (janka.siebenstichova@stz.sk) 
najneskôr 24 hodín od skončenia 
alebo prerušenia stretnutia na 
STZ. Elektronickú formu zápisu 
o stretnutí nájdete na internetovej 
stránke www.stz.sk. Pokiaľ sa stret-
nutie uskutoční v deň pracovného 
voľna, resp. pracovného pokoja, je 
potrebné zápis doručiť do 12,00 
hodiny prvého pracovného dňa 
nasledujúceho po príslušnom dni 
pracovného voľna.
d) originál zašle usporiadajúci klub 
doporučene do 48 hodín po skon-
čení stretnutia na adresu: Slovenský 
tenisový zväz, Príkopová 6, 831 03 
Bratislava.

10.  Rozhodcovia: vrchných rozhod-
cov na jednotlivé stretnutia I. ligy 
deleguje STZ. Funkciu rozhodcu 
v stretnutiach II. ligy vykonávajú 
kapitáni družstiev.

11.  Nástup družstiev: pred začiatkom 
stretnutia zabezpečia kapitáni 
družstiev spoločný nástup pod 
vedením vrchného rozhodcu.

12.  Kapitáni družstiev: musia mať 
rozhodcovskú kvalifi káciu mini-
málne IV. triedy. 

13.  Poriadkové pokuty: sa udeľujú 
v súlade s jednotlivými ustanove-
niami SPT, osobitne:
❖ 20 000,- Sk odstúpenie druž-
stva zo súťaže po vyžrebovaní
❖ 10 000,- Sk za nenastúpenie 
družstva na stretnutie
❖ 5 000,- Sk za nenastúpenie 
družstva na dohrávku rozohrané-
ho stretnutia
❖ 1 000,- Sk za každé voľné 
miesto v zostave stretnutia (chý-
bajúci hráč)
❖ 500,- Sk za nepredloženie 
súpisky vrchnému rozhodcovi 
❖ 200,- Sk za nepredloženie re-
gistračného preukazu za každého 
hráča
❖ 200,- Sk ak kapitán nemá roz-
hodcovskú kvalifi káciu minimál-
ne IV. triedy
❖ 500,- Sk ak funkciu kapitána 
prevezme náhradník, ktorý nie 
je na súpiske a nepreukáže sa 
poverením klubu, resp. ak kapitán 
nie je prítomný na stretnutí
❖ 500,- Sk neoprávnený štart 
hráča
❖ 500,- Sk za neskoro alebo 
neúplne odovzdanú súpisku alebo 
zápis o stretnutí

14.  Propagácia: usporiadajúci klub 
je povinný zabezpečiť propagáciu 
stretnutí

15.  Záverečné ustanovenia: Všetky 
informácie (rozpis, súpisky, kon-
takty, výsledky, schválené zme-
ny) budú priebežne uverejňova-
né na internetovej stránke STZ 
www.stz.sk.
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Mitická
vhodná na každodenné pitie.

jej pitie sa odporúča všetkým
vekovým kategóriám počas celého roka. 

www.miticka.eu

J U N I O R I

NORIMBERG, NEMECKO

(ITF 4, 27. 2.)

1. kolo: Krickovic (Nem.) – Kovalík (4) 67(5), 

64, 64.

ESCH/ALZETTE, LUXEMBURSKO

(ITF 2, 4. 3.)

Kvalifikácia, 1. kolo: R. Gašparetz (3) 

– Delme (Bel.) 46, 61, 64, Kovalík – Overha-

gen (Lux.) 76(1), 63, 2. kolo: R. Gašparetz 

– Seidenthal (Lux.) 61, 60, Thomsen (7-Dán.) 

– Kovalík 26, 63, 60, 3. kolo (fi nále): R. Gaš-

paretz – Thomsen 63, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: R. Gašparetz – 

Laaksonen (Fín.) 63, 64, Racassa (Fr.) – 

A. Gašparetz 64, 36, 60, 2. kolo: Cox (1-V.Brit.) 

– R. Gašparetz 62, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Thomsen, Winkler (Dán.) 

– R. Gašparetz, A. Gašparetz skr.

SAO PAULO, BRAZÍLIA

(ITF 1, 10. 3.)

1. kolo: Vazquez-Valenzuela (2-Arg.) – Klem-

pa 62, 36, 63.

Štvorhra, 1. kolo: Florez, Konfederak (Arg.) 

– Klempa, Wirlend (SR/Rak.) 63, 63.

J U N I O R K Y

KODAŇ, DÁNSKO

(ITF 4, 11. 2.)

1. kolo: Kovaľová (7) – Jensenová (Dán.) 63, 

61, 2. kolo: Vickersová (V.Brit.) – Kovaľová 

63, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Kovaľová, Samusevová 

(2-SR/Rus.) – Barcalová-Lopezová, Vilaso-

vá-Ibanezová (Šp.) 46, 61, 64, štvrťfi nále: 

Darczuková, Jagodzinská (Poľ.) – Kovaľová, 

Samusevová 20 skr. 

MEXICO CITY, MEXIKO

(ITF 4, 11. 2.)

1. kolo: Lazarová – Stosljevičová (Srb.) 61, 

75, 2. kolo: Lazarová – Soloriová (9-Mex.) 

36, 64, 62, 3. kolo: Dobbinsová (5-V.Brit.) 

– Lazarová 75, 63.

Štvorhra, 1. kolo: Lazarová, Xue Žang 

(SR/Čína) – Navová, Wacniková (Mex./USA) 

76, 63, 2. kolo: Lazarová, Xue Žang – Dob-

binsová, Sanesiová (5-V.Brit./Tal.) 76, 62, 

štvrťfinále: Lopezová, Solariová (2-Mex.) 

– Lazarová, Xue Žang 63, 63.

MONASTIR, TUNISKO

(ITF 2, 12. 2.)

Kvalifi kácia, 2. kolo: Juhászová (2) – Diško-

vová (Bul.) 61, 61, 3. kolo (fi nále): Juhászová 

– Floodová (7-Nór.) 61, 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Meliuková (B-rus.) 

– Juhászová 57, 64, 76(3), Kovarčíková – Ba-

kievová (3-Rus.) 60, 64, 2. kolo: Malchasja-

nová (Ukr.) – Kovarčíková 75, 75, 

Štvorhra, 1. kolo: Malchasjanová, Pavlovová 

(Ukr.) – Juhászová, Kuzmenkovová (SR/B-

rus.) 16, 62, 63, Bakievová, Gerasimovová 

(Rus./B-rus.) – Kovarčíková, Marcová (3-SR/

Rum.) 64, 36, 62.

DHAKA, BANGLADÉŠ

(ITF 3, 13. 2.)

2. kolo: Jůrová (4) – Mysoreová-Sreekantia-

hová (Ind.) 60, 60, 3. kolo: Jůrová – Balová 

(Ind.) 61, 61, štvrťfi nále: Schuursová (Hol.) 

– Jůrová 62, 63.

Štvorhra, 1. kolo: Baylissová, Whyurnová  

( V.Brit.) – Dayalová, Jůrová (2-Ind./SR) 

63, 64.  

JALISCO, MEXIKO

(ITF 4, 18. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Lazarová – Rodri-

guezová (3-Mex.) 30 skr., 3. kolo (fi nále): 

Lazarová – Dewarová (USA) 63, 06, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Lazarová – Smithová 

(USA) 61, 61, 2. kolo: Wowchuková (8-Kan.) 

– Lazarová 62, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Dewarová, Mandicová 

(USA/Kan.) – Lazarová, Xue Žang (Čína) 64, 64.

ALMERE, HOLANDSKO

(ITF 4, 19. 2.)

1. kolo: Kovarčíková (1) – Luijpenová (Hol.) 

63, 64, Vršková (7) – Stewartová (V.Brit.) 62, 

63, 2. kolo: Kovarčíková – Kovalecová (Ukr.) 

62, 63, Vršková – van der Hoeková 62, 60, 

štvrťfi nále: Kovarčíková – Vršková 46, 61, 

76(6), semifi nále: Kovarčíková – Gorgodze-

ová (Gruz.) 76(4), 63, fi nále: van der Meetová 

(3-Hol.) – Kovarčíková 76(6), 61.

Štvorhra, 1. kolo: Vančurová, Vršková (3-

ČR/SR) – Jonkerová, van de Graafová (Hol.) 

76(4), 60, Luijpenová, van de Veldeová (Hol.) 

– Kovarčíková, Suworowová (2-SR/Nem.) 

64, 64, semifinále: Vančurová, Vršková 

– Luijpenová, van de Veldeová 64, 63, fi nále: 

Vančurová, Vršková – van der Meetová, van 

der Sarová (1-Hol.) 75, 60.

LOME, TOGO

(ITF 4, 24. 2.)

2. kolo: Baranová (2) – Botesová (JAR) 64, 64, 

štvrťfi nále: Baranová – Samuelová (Nig.) 26, 

61, 61, semifi nále: Baranová – Kapoorová 

(Ind.) 60, 63, fi nále: Baranová – Honiballová 

(Nam.) 16, 63, 62.

Štvorhra, štvrťfi nále: Baranová, Samuelová 

(2-SR/Nig.) – Botesová, Wesselsová (JAR) 

63, 62, semifinále: Baranová, Samuelová 

– V. Lucksichová, G. Lucksichová (2-JAR) 75, 

36, 62, finále: Honiballová, Potgieterová 

(1-Nam./JAR) – Baranová, Samuelová 62, 

67(5), 62.

LA LIBERTAD, SALVÁDOR

(ITF 4, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo (fi nále): Lazarová (1) 

– Savčuková (Ukr.) 63, 61.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Xue Žang (Čína) 

– Lazarová 64, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Casausová, Riosová (Sal.) 

– Lazarová, Xue Žang (SR/Čína) 63, 75.

NURNBERG, NEMECKO

(ITF 4, 27. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Záteková – Mortho-

vá (7-Rak.) 61, 46, 64, 2. kolo: Záteková 

– Baieová (Nem.), 3. kolo (finále): Zá-

teková – Boeykensová (Bel.) 36, 64, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Gorgodzeová (Gruz.) 

– Záteková 63, 61, Strogonovová (Rus.) – Vrš-

ková (7) 63, 06, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Vršková, Záteková – Ber-

ghausová, Buthová (Nem.) 63, 60, štvrťfi ná-

le: Gorgodzeová, Nikitinová (4-Gruz./Rus.) 

– Vršková, Záteková 76(5), 61.

LAMBARE, PARAGUAJ

(ITF 1, 3. 3.)

2. kolo: Luknárová (12) – Ejdesgaardová 

(Dán.) 62, 63, 3. kolo: Guarachiová (6-USA) 

– Luknárová 62, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Horneová, Luknárová 

(V.Brit./SR) – Birová, Goncalvesová (Maď./

Braz.) 61, 63, 2. kolo: Najdenovová, Raz-

zetová (5-Bul./Per.) – Horneová, Luknárová 

62, 76(6).

ESCH/ALZETTE, LUXEMBURSKO

(ITF 2, 4. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Vršková – Baumgar-

tenová (7-Nem.) 62, 76(11), 2. kolo: Vršková 

– Martiová (Švajč.) 75, 67(5), 61, 3. kolo 

(finále): Ramialisonová (1-Fr.) – Vršková 

76(5), 46, 76(6).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Berlineckeová (8-

Nem.) – Vršková 46, 60, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Linetteová, Vršková (Poľ./

SR) – Janeová, Reiff ová (Braz./Lux.) skr., štvrť-

fi nále: Linetteová, Vršková – Rodionovová, 

Sirotkinová (3-Rus.) 64, 46, 62, semifi nále: 

Dijasová, Lykinová (1-Kaz./Rus.) – Linetteová, 

Vršková 57, 61, 63.

SAO PAULO, BRAZÍLIA

(ITF 1, 10. 3.)

1. kolo: Robbianiová (Par.) – Luknárová 76(4), 

61, Kovarčíková – Kuratová (Braz.) 64, 76(2), 

2. kolo: Chalová (2-Fr.) – Kovarčíková 60, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Kovarčíková, Luknárová 

– Hesseová, Mladenovicová (5-Fr.) 76, 63, 2. 

kolo: Guskovová, Savinychová (Rus.) – Kovar-

číková, Luknárová 76, 62.

Slovenskí juniori na turnajoch v zahraničí

Tenisti sa v marci rozcestovali na turnaje. Na dvorcoch 
NTC bolo možné stretnúť iba tých, ktorí nútene zostali 
doma. Miloš Mečíř ml. zasadol do školských lavíc, čaká ho 
maturita. V chodbe NTC posedával za počítačom a usilovne 
sa pripravoval. 

„Písomky zo slovenčiny a angličtiny už mám za sebou. Mu-
sím uzavrieť známky zo všetkých predmetov a v júni by som 
rád stihol maturitu,“ hovorí študent bratislavského gymnázia 
na Vazovovej ulici. Turnaje vynecháva, sotva stíha jeden tré-
ning denne. „Keď zmaturujem, vrhnem sa na tenis,“ sľubuje si 
20-ročný syn slovenského daviscupového kapitána.

Romana Tabaková, 16-ročná členka NTC, sa na prelome 
februára a marca na 10-tisícovom ženskom turnaji v nemec-
kom Buchene kvalifi kovala do hlavného turnaja kurióznym 
spôsobom. „Za stavu 6:1, 5:0 a 40:30 si podvrtla členok. 
Doservovala, ale ďalší zápas už nedohrala. Mysleli sme si, že 
pôjde o achilovku, bola u docenta Kolářa v Prahe, našťastie, 
naša obava sa nepotvrdila, ale musela si urobiť pauzu od tur-
najov,“ povedal tréner NTC Martin Zathurecký. Ľavý členok si 
Romana šetrila, ale údery pilovala ďalej. Sedela na špeciálne 
upravenej stoličke alebo lopte a trénovala údery z oboch strán. 
Tréner jej nachystal stroj a predpísal na poldruha hodiny 
1000 – 1200 úderov. Aby nádejná hráčka nevyšla z cviku... 

Tabaková 
na stoličke,

Mečíř ml. v lavici

Romana TABAKOVÁ na špeciálnej 
stoličke

Miloslav MEČÍŘ ml. sa chystá na 
maturitu
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M U Ž I

BELEHRAD, SRBSKO

(CH, 106 000 EUR, 11. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Kukuškin (4-Rus.) 

– Červenák 76(1), 63, Beck (6) – Čirič 63, 76(3), 

2. kolo: Beck – Marčenko (Ukr.) 61, 62, 

3. kolo (fi nále): Beck – Bubka (Ukr.) 62, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Beck – Dupuis (Fr.) 

61, 61, Vemič (Srb.) – Lacko (8) 64, 62, Tkalec 

(Slo.) – Bubka 76(3), 46, 76(4), 2. kolo: Beck 

– Dlouhý (ČR) 76(5), 61, štvrťfi nále: Beck 

– Luzzi (7-Tal.) 63, 63, semifi nále: Petzschner 

(Nem.) – Beck 16, 76(3), 63, 

Štvorhra, 1. kolo: Petzschner, Peya (1-Nem./

Rak.) – Lacko, Zíb (SR/ČR) 64, 64, Cerretani, 

Zelenay (USA/SR) – Bogdanovic, Karanušič 

(V.Brit./Chorv.) 64, 76(3), Motti, Polášek 

(3-Tal./SR) – Luzzi, Stachovskij (Tal/Ukr.) 62, 

64, štvrťfi nále: Briaud, Norman (USA/Bel.) 

– Cerretani, Zelenay 76(0), 64, Motti, Polášek 

– Meffert, Scherrer (Nem./(Švajč.) 62, 62, 

semifi nále: Motti, Polášek – Bubka, Moser 

(Ukr./Nem.) 75, 63, fi nále: Cipolla, Economi-

dis (Tal./Gré.) – Motti, Polášek 46, 62, 10:8.

EAST LONDON, JUŽNÁ AFRIKA

(CH, 125 000 USD + H, 11. 2.)

1. kolo: Gil (6-Por.) – Klec 57, 75, 75.

ZÁHREB, CHORVÁTSKO

(TE 1, 15 000 USD, 11. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Gojowczyk (1-Nem.) 

– Martin 63, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Kližan – Bašič (BaH) 

75, 62, 2. kolo: Kližan – Macukevič (6-Rus.) 

62, 62, štvrťfi nále: Kližan – Feeney (3-Austr.) 

46, 62, 76(5), semifi nále: Kližan – Pospíšil 

(ČR) 61, 16, 64, finále: Skugor (Chorv.) 

– Kližan 63, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Kližan, Nieminen (SR/Fín.) 

– Bradarič, Martinovič (Chorv.) 42 skr., štvrť-

fi nále: Eaton, Kunnap (V.Brit./Est.) – Kližan, 

Nieminen 63, 62.

NONTHABURI, THAJSKO

(TE 1, 10 000 USD, 11. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: di Ienno (14-Tal.) 

– Sikora 63, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Godamanna, Guenat 

(Srí./Švajč.) – Bondarenko, Sikora (Ukr./SR) 

60, 57, 13:11.

BESANCON, FRANCÚZSKO

(CH, 85 000 EUR, 18. 2.)

1. kolo: Beck – Bastl (Švajč.) 76(0), 64, Lacko 

– Golubev (8-Rus.) 64, 60, 2. kolo: Beck – San-

toro (1-Fr.) 61, 61, Mannarino (Fr.) – Lacko 57, 

75, 61, štvrťfi nále: Beck – Istomin (Uzb.) 64, 

75, semifi nále: Peya (Rak.) – Beck 76(5), 60.

Štvorhra, 1. kolo: Allegro, Tecau (3-Švajč./

Rum.) – Cerretani, Zelenay (USA/SR) 62, 

76(1), Polášek, Rosol (SR/ČR) – Briaud, Motti 

(USA/Tal.) 63, 64, štvrťfi nále: Allegro, Tecau 

(3-Švajč./Rum.) – Polášek, Rosol 75, 64.

ZÁHREB, CHORVÁTSKO

(TE 2, 15 000 USD, 18. 2.)

1. kolo: Schoorel (Hol.) – Kližan 63, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Schoorel, van der Meer 

(Hol.) – Kližan, Nieminen(SR/Fín.) w.o.

TRENTO, TALIANSKO

(TE 2, 15 000 USD, 18. 2.)

1. kolo: Červenák – Paukku (7-Fín.) 64, 64, 

2. kolo: Červenák – Da Col (Tal.) 62, 75, štvrť-

fi nále: Oswald (Rak.) – Červenák 76(2), 64.

Štvorhra, štvrťfi nále: Audouy, Walter (Fr.) 

– Červenák, Pavlovs (4-SR/Lot.) 64, 64.

BENIN CITY, NIGÉRIA

(TE 1, 15 000 USD + H, 18. 2.)

1. kolo: Semjan (1) – Nedelko (Rus.) 46, 61, 

62, Stančík (3) – Hedayet (Egy.) 61, 63, Hro-

mec – Da Silva (Nig.) 62, 76(3), Somogyi (8) 

– Shehu (Nig.) 67(5), 64, 63, 2. kolo: Blandin 

(Fr.) – Semjan 62, 64, Stančík – Jitžaki (Izr.) 61, 

62, Somogyi – Hromec 32 skr., štvrťfi nále: 

Stančík – Somogyi 62, 36, 61, semifi nále: 

Blandin (Fr.) – Stančík 63, 60.
Štvorhra, 1. kolo: Gomez-Pinter, Lavazza 

(Šp./Tal.) – Semjan, Stančík (1) 46, 63, 10:7, 

Hromec, Somogyi (2) – Emmanuel, Shehu 

(Nig.) 62, 63, štvrťfi nále: Hromec, Somogyi 

– Nwokedi, Otu (Nig.) skr., semifinále: 

McGahon, Seator (3-Írsko/V.Brit.) – Hromec, 

Somogyi 75, 63.

LAKSI, THAJSKO

(TE 2, 10 000 USD, 18. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Sikora – Grambow 

(5-Nem.) 36, 61, 75, 2. kolo (fi nále): Sikora 

– Že Li (9-Čína) 76(3), 36, 75.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Sikora – Steinber-

ger (Rak.) 64, 60, 2. kolo: Statham (N.Zél.) 

– Sikora 75, 60.

Štvorhra, 1. kolo: Ghareeb, Sugijama (1-

Kuv./Jap.) – Balázs, Sikora (Maď./SR) 63, 64.

CHERBOURG, FRANCÚZSKO

(CH, 42 500 EUR + H, 25. 2.)

1. kolo: Lacko (8) Minář (ČR) 57, 62, 76(8), 

Beck – Šukin (2-Rus.) 64, 75, 2. kolo: Lacko 

– Haider-Maurer (Rak.) 57, 76(6), 61, Bogda-

novic (V.Brit.) – Beck 75, 62, štvrťfi nále: Pless 

(4-Dán.) – Lacko 63, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Istomin, Lacko (Uzb./SR) 

– Cruciat, Gard (Rum.) 62, 62, štvrťfi nále: 

Scherrer, Torress (2-Švajč./Braz.) – Istomin, 

Lacko 16, 63, 12:10.

WOLFSBURG, NEMECKO

(CH, 30 000 EUR + H, 25. 2.)

Štvorhra, 1. kolo: Meigel, Petzschner (Nem.) 

– Moser, Zelenay (2-Nem./SR) 75, 63.

BENIN CITY, NIGÉRIA

(TE 2, 15 000 USD, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Hromec (5) – Lavazza 

(Tal.) skr.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Blandin (Fr.) – Semjan 

(1) 63, 75, Hromec – Carpentier (Bel.) 60, 60, 

Stančík (3) – Tassart (Fr.) 63, 61, Somogyi 

– McGahon (Írsko) 62, 64, 2. kolo: El Khair 

(8-Egy.) – Hromec 43 skr., Stančík – Fitzpat-

rick (V.Brit.) 64, 64, Somogyi – Sanon (6-Pob.

sl.) 62, 21 skr., štvrťfi nále: Stančík – Shehu 

(Nig.) 61, 61, Somogyi – Tupy (Rak.) 61, 61, 

semifi nále: Stančík – Somogyi 63, 21 skr., 

fi nále: Blandin – Stančík 76(1), 63.

Štvorhra, 1. kolo: Semjan, Stančík (1) – Fitz-

patrick, Da Silva (V.Brit./Nig.) 62, 64, Hromec, 

Somogyi (2) – Otu, Owolabi (Nig.) 61, 60, 

štvrťfi nále: Semjan, Stančík – Holzler, Tupy 

(Rak.) 62, 67(11), 10:5, Hromec, Somogyi 

– Gomez-Pinter, Tassart (Šp./Fr.) 61, 60, semi-

fi nále: Semjan, Stančík – McGahon, Seator 

(3-Írsko/V.Brit.) 62, 76(5), Babaloa, Shehu 

(Nig.) – Hromec, Somogyi 64, 76(3), fi nále: 

Babaloa, Shehu – Semjan, Stančík 63, 64.

MONTHABURI, THAJSKO

(TE 3, 10 000 USD, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Cazes-Carrere (2-Fr.) 

– Sikora 46, 76(8), 62.

HERLINGEN, TX, USA

(TE 5, 15 000 USD, 25. 2.)

1. kolo: Čapkovič – Battistone (USA) 64, 75, 

2. kolo: Čapkovič – Monroe (USA) 61, 76(3), 

štvrťfi nále: Čapkovič – Smyczek (USA) 16, 

75, 62, semifi nále: Stasiak (Austr.) – Čapkovič 

76(5), 64.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch
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Kamil ČAPKOVIČ sa v americkom Herlingene prebojoval do semifinále 
turnaja kategórie futures

Pokračovanie na s. 41
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Martin KLIŽAN si ešte na turnajové prvenstvo musí počkať: na futuresi 
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BOGOTA, KOLUMBIA

(CH, 125 000 USD + H, 3. 3.)

Štvorhra, 1. kolo: Dabul, Delgado (Arg./Par.) 

– Marach, Mertiňák (1-Rak./SR) 61, 75, Par-

rott, Polášek (3-USA/SR) – Navarro-Pastor, Vi-

larrubi (Šp./Uru.) 75, 61, štvrťfi nále: Bellucci, 

Soares (Braz.) – Parrott, Polášek 64, 64.

ABIDJAN, POBREŽIE SLONOVINY

(TE 1, 15 000 USD, 3. 3.)

1. kolo: Stančík (5) – Lifshits (Rus.) 76(4), 

76(1), Semjan (4) – Esposito (Tal.) 61, 64, 

2. kolo: Stančík – Blandin (Fr.) 61, 75, štvrťfi -

nále: Stančík – Niesten (Hol.) 61, 62, semifi -

nále: Madjarovski (6-Srb.) – Stančík 64, 21 skr. 

Štvorhra, 1. kolo: Accardo, Madjarovski 

( Tal./Srb.) – Semjan, Stančík (2) 76(5), 

76(4).

RABAT, MAROKO

(TE 2, 15 000 USD, 3. 3.)

1. kolo: Kližan – Rachidi (Mar.) 64, 64, 2. kolo: 

Kližan – Greul (2-Nem.) 63, 61, štvrťfi nále: 

Van der Meer (Hol.) – Kližan 64, 63.

McALLEN, TX, USA

(TE 6, 15 000 USD, 3. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Cunha (Braz.) – Halaj 

62, 60.

SALINAS, EKVÁDOR

(CH, 35 000 USD + H, 10. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Polášek – Martinez 

(Ven.) 64, 63, Čapkovič (7) – Amado (Arg.) 

75, 61, 2. kolo: Čapkovič – Polášek 62, 64, 

3. kolo (fi nále): Čapkovič – Todero (4-Arg.) 

76(2), 46, 61.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Stadler (8-Nem.) 

– Čapkovič 64, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Parrott, Polášek (1-USA/

SR) – Mello, Vicente (Braz./Šp.) 75, 63, štvrť-

fi nále: Dabul, Ferreiro (Arg./Braz.) – Parrott, 

Polášek 75, 75.

TANGER, MAROKO

(CH, 30 000 EUR + H, 10. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Vagnozzi (Tal.) – Kližan 

63, 75.

POREČ, CHORVÁTSKO

(TE 3, 10 000 USD, 10. 3.)

Kvalifikácia, 2. kolo: Lončarič (4-Chorv.) 

– Výrostko 63, 61.

Ž E N Y

ALBUFEIRA – MONTECHORO,

PORTUGALSKO

(10 000 USD, 11. 2.)

1. kolo: Bratčikovová (1-Rus.) – Babáková 62, 

46, 61, Nociarová – Thomasová (V.Brit.) 63, 

61, 2. kolo: Nociarová – Kuzninová (3-Lot.) 

62, 63, štvrťfi nále: Nociarová – Ferreirová 

(Por.) 60, 61, semifi nále: Nociarová – Čalo-

vová (Rus.) 64, 62, fi nále: del Barriová-Arago-

nová (4-Šp.) – Nociarová 06, 63, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Babáková, Čalovová 

(SR/Rus.) – Brownová, Thomasová (V.Brit.) 

63, 36, 10:4, štvrťfi nále: Babáková, Čalovová 

– Avdijenková, Bratčikovová (1-Ukr./Rus.) 64, 

26, 10:3, semifi nále: Babáková, Čalovová 

– Ghesquiereová, Staelensová (Fr./Bel.) 60, 

60, fi nále: Glušková, Melnikovová (Izr./Rus.) 

– Babáková, Čalovová 63, 06, 11:9.

MALORKA, ŠPANIELSKO

(10 000 USD, 11. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Maráčková – Cavalle-

ová-Reimersová (Šp.) 64, 61, Mohorčičová 

(10-Slo.) – Sílešová 63, 61, 2. kolo: Maráčková 

– Cerverová-Vazquezová (14-Šp.) 63, 61, 

3. kolo: Rodierová (3-Fr.) – Maráčková 61, 75.

Štvorhra, 1. kolo: Sargeantová, Summerero-

vá (Rak.) – Maráčková, Sílešová 62, 61.

ŠTOKHOLM, ŠVÉDSKO

(25 000 USD, 11. 2.)

1. kolo: Orliková (B-rus.) – Wienerová (11) 

67(2), 62, 64.

PORTIMAO, PORTUGALSKO

(10 000 USD, 18. 2.)

1. kolo: Timotičová (6-Srb.) – Babáková 62, 

61, Nociarová – Del Barrriová-Aragonová 

(4-Šp.) 76(4), 76(6), 2. kolo: Nociarová – Hris-

teová (Rum.) 64, 63, štvrťfi nále: Garciová-Vi-

daganyová (7-Šp.) – Nociarová 63, 76(5).

CAPRIOLO, TALIANSKO

(25 000 USD, 18. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Tvarošková (6) – Ša-

majková (Rus.) 63, 62, Wienerová (12) – Fa-

dabiniová (Tal.) 61, 61, 2. kolo: Sakowiczová 

(14-Poľ.) – Tvarošková 75, 62, Wienerová 

– Kozičová 76(4), 06, 76(2).

Hlavná súťaž, 1. kolo: Southová (5-V.Brit.) 

– Wienerová 64, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Šeděnková, Tvarošková 

(ČR/SR) – Albiniová, Fadabiniová (Tal.) 61, 

61, štvrťfi nále: Hrádecká, Paštiková (1-ČR) 

– Šeděnková, Tvarošková 75, 64. 

CLEARWATER, FL, USA

(25 000 USD, 18. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Tweedieová-Yatesová 

(USA) – Z. Kučová (2) 62, 75.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Savranská (Ukr.) 

– Hrozenská 64, 16, 64.

Štvorhra, kvalifikácia, 1. kolo (finále): 

Hrozenská, Z. Kučová – Basilová, Rosenová 

(USA) 61, 61.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Fitzpatricková, 

Veselinovičová (V.Brit./Srb.) – Hrozenská, 

Z. Kučová 63, 63.

BUCHEN, NEMECKO

(10 000 USD, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Tabaková – Kochanová 

(16) 67(4), 76(3), 63, Veresová – Suničová 

(7-Chorv.) 46, 64, 61, Jandová (ČR) – Pocha-

bová (12) 26, 61, 64, 2. kolo: K. Kučová (3) 

– Kalašnikovová (13-Gruz.) 75, 46, 63, Taba-

ková – Edinarovová (Rus.) 61, 60, Gronertová 

(Nem.) – Veresová 63, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: K. Kučová – Grelová 

(Poľ.) 36, 63, 64, Vajdová – Kiszczynská 

(5-Poľ.) 64, 62, Haasová (Nem.) – Tabaková 

75, 41 skr., 2. kolo: Záhlavová (1-ČR) – 

K. Kučová 75, 64, Stoopová (V.Brit.) – Vajdová 

60, 30 skr. 

Štvorhra, 2. kolo: Pochabová, Veresová 

– Kozičová, Mekelová (2-Srb./Hol.) skr., semi-

fi nále: Pochabová, Veresová – Burjačoková, 

Sabinová (4-Ukr./Tal.) 61, 64, fi nále: Haber-

kornová, Maticová (Nem.) – Pochabová, 

Veresová 62, 64.

FORT WALTON BEACH, FL, USA

(25 000 USD, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Kaslerová (USA) – Sa-

layová 60, 61, Malenovská – Gullicksonová 

(USA) 63, 61, Oudinová (USA) – Kurhajcová 

63, 63, 2. kolo: Piedadeová (4-Por.) – Male-

novská 62, 61.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Rusová (Hol.) – 

Z. Kučová 63, 75, Hrozenská – Schiechtlová 

(Rak.) 26, 61, 61, 2. kolo: Oudinová – Hro-

zenská 61, 36, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Hrozenská, Z. Kučová 

– Alvesová, Hlaváčková (1-Braz./ČR) 26, 75, 

10:6, štvrťfi nále: J. Semová, E. Semová (Jap.) 

– Hrozenská, Z. Kučová 26, 62, 10:7.

SABADELL, ŠPANIELSKO

(10 000 USD, 3. 3.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Sapeneová (Fr.) 

– Poljaková 64, 75, Sainzová-Pelegriová (Šp.) 

– Zlochová 61, 67(3), 64, 

Štvorhra, 1. kolo: Poljaková, Zlochová 

– Nagarajová, Solsonová-Carcasonová 

(Ind./Šp.) 62, 62, štvrťfinále: Aurouxová, 

Craciunová (1-Arg./Uru.) – Poljaková, Zlo-

chová 63, 75.

LAS VEGAS, NV, USA

(50 000 USD, 3. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Suchá (2) – Dekmei-

jerová (Lot.) 64, 64, 2. kolo: Suchá – Vese-

linovičová (Srb.) 76(4), 75, 3. kolo (fi nále): 

Frillingová (USA) – Suchá 62, 57, 62.

DIJON, FRANCÚZSKO

(10 000 USD, 10. 3.)

1. kolo: Gronertová (Nem.) – Babáková 

62, 75.

Štvorhra, štvrťfi nále: Babáková, Gerlová 

(3-SR/ČR) – Gervaisová, Marbachová (Fr.) 

skr., semifi nále: Babáková, Gerlová – An-

drieuxová, Mrazová (Fr.) 62, 46, 10:3, fi nále: 

Babáková, Gerlová – Brownová, Khanová 

(V.Brit.) 57, 75, 10:4.

RAMAT HAŠARON, IZRAEL

(10 000 USD, 10. 3.)

1. kolo: Juríková – Okruašviliová (Gruz.) 63, 

36, 64, Boczová – Fafaliouová (4-Gré.) 75, 

61, 2. kolo: Juríková – Ruckertová (1-USA) 

63, 61, Boczová – Alievová (Izr.) 60, 26, 61, 

štvrťfi nále: Juríková – Caciottiová (6-Tal.) 

61, 62, Boczová – Rapoportová (Rus.) 62, 

60, semifi nále: Juríková – Boczová 75, 26, 

63, fi nále: Juríková – Georgatouová (Gré.) 

64, 63.

RÍM, TALIANSKO

(10 000 USD, 10. 3.)

1. kolo: Gattová-Monticoneová (Tal.) – Wie-

nerová (4) 63, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Obrezová, Wienerová 

(Slo./SR) – Bezjaková, Jorquerová (Chorv./

Čile) 61, 60, štvrťfi nále: Obrezová, Wiene-

rová – Mascheriniová, Ling Žang (3-Tal./

Hong.) 67(1), 75, 10:3, semifi nále: Ivanová, 

Milevská (Rum./B-rus.) – Obrezová, Wiene-

rová 63, 63.

LAS PALMAS, ŠPANIELSKO

(25 000 USD, 10. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: K. Kučová – Vajdová 

64, 26, 61, 2. kolo: K. Kučová – Solerová-Es-

pinosová (1-Šp.) 61, 76(1), Ozgová (5-Nem.) 

– Nociarová 61, 60, 3. kolo (fi nále): K. Kučová 

– Maticová (Nem.) 62, 26, 63.

Hlavná súťaž, 1. kolo: K. Kučová – Thorpeo-

vá (Fr.) 62, 60, 2. kolo: Suarezová-Navarrová 

(1-Šp.) – K. Kučová 64, 62.

NEW DELHI, INDIA

(50 000 USD, 10. 3.)

1. kolo: Tvarošková – Sabinová (Tal.) 76(5), 

57, 62, 2. kolo: Ruutelová (5-Est.) – Tvaroš-

ková 57, 64, 61.

Štvorhra, 1. kolo: Mirčičová, Tvarošková 

(Srb./SR) – Klepačová, Ruutelová (Slo./Est.) 

63, 10 skr., štvrťfi nále: Raová, Vedyová (2-

Ind./Fr.) – Mirčičová, Tvarošková 61, 64.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch
Dokončenie zo s. 39

Dve členky NTC sa vybrali spoločne na prvé tohtoročné turnaje do Izraelu a Grécka. Lenka JURÍKOVÁ (vľavo) v Ramat Hašarone zdolala v semifinále 
Klaudiu BOCZOVÚ a získala svoj prvý titul na turnaji ITF.
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COSTA DO SAUIPE,

 BRAZÍLIA

(485 000 USD, 11. 2.)

Semifi nále: Moya (1-Šp.) – 

Lapentti (Ekv.) 62, 36, 76(5), 

Almagro (2-Šp.) – Fognini 

(Tal.) 61, 61, fi nále: Almagro 

– Moya 76(4), 36, 75.

DELRAY BEACH, FL, USA

(411 000 USD, 11. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Čapkovič – Joo (Kór.) 

64, 76(6), 2. kolo: Čapkovič – Niland (Írsko) 

36, 63, 62, 3. kolo (fi nále): Gregorc (Slo.) 

– Čapkovič 63, 64.

Hlavná súťaž, semifinále: Blake (1-USA) 

– Ginepri (USA) 64, 64, Nišikori (Jap.) – Qu-

errey (3-USA) 46, 62, 76(7), fi nále: Nišikori 

– Blake 36, 61, 64.

MARSEILLE, FRANCÚZSKO

(534 000 EUR, 11. 2.)

Semifi nále: A. Murray (4-V.Brit.) – Mathieu 

(8-Fr.) 62, 62, Ančič (Chorv.) – Baghdatis 

(6-Cyp.) 64, 62, finále: A. Murray – Ančič 

63, 64.

BUENOS AIRES, ARGENTÍNA

(466 000 USD, 18. 2.)

Semifinále: Nalbandian (1-Arg.) – Chela 

(4-Areg.) 61, 62, Acasuso (Arg.) – Volandri (8-

Tal.) 46, 64, 64, fi nále: Nalbandian – Acasuso 

36, 76(5), 64.

Štvorhra, 1. kolo: Brzezicki, Ventura (Arg./

Šp.) – Marach, Mertiňák (3-Nem./SR) 64, 64.

ROTTERDAM, HOLANDSKO

(824 000 EUR, 18. 2.)

Semifinále: Söderling (Švéd.) – Simon 

(Fr.) 62, 61, Llodra (Fr.) – Karlovič (Chorv.) 

75, 76(4), fi nále: Llodra – Söderling 67(3), 

63, 76(4).

SAN JOSE, CA, USA

(436 000 USD, 18. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Čapkovič – de Armas 

(Ven.) 75, 76(4), 2. kolo: Gremelmayr (2-

Nem.) – Čapkovič 46, 76(7), 63.

Hlavná súťaž, semifi nále: Roddick (1-USA) 

– Garcia-Lopez (Šp.) 76(2), 61, Štěpánek 

(4-ČR) – Ginepri (USA) 67(5), 64, 61, fi nále: 

Roddick – Štěpánek 64, 75.

ACAPULCO, MEXIKO

(794 000 USD, 25. 2.)

Semifinále: Nalbandian (1-Arg.) – Horna 

(Peru) 75, 61, Almagro (6-Šp.) – Acasuso 

(Arg.) 64, 36, 75, fi nále: Almagro – Nalban-

dian 61, 76(1).

Štvorhra, 1. kolo: Marach, Mertiňák (2-

Rak./SR) – Brzezicki, Luczak (Arg./Austr.) 64, 

61, štvrťfi nále: Marach, Mertiňák – Fognini, 

Volandri (Tal.) 61, 64, semifi nále: Marach, 

Mertiňák – Massú, Starace (Čile/Tal.) 75, 63, 

fi nále: Marach, Mertiňák – Calleri, Horna 

(Arg./Peru) 62, 67(3), 10:7.

MEMPHIS, TN, USA

(769 000 USD, 25. 2.)

Semifi nále: Söderling (8-Švéd.) – Štěpánek 

(4-ČR) – Darcis (Bel.) – Björkman (Švéd.) 46, 

61, 64, fi nále: Darcis – Söderling 63, 76(5).

ZÁHREB, CHORVÁTSKO

(370 000 USD, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Tuksar (Chorv.) – Klec 

(3) 26, 63, 62, Červenák – Macukevič (Rus.) 61, 

61, 2. kolo: Červenák – Tuksar 64, 57, 76(4), 

3. kolo (fi nále): Červenák – Dodig (6-Chorv.) 

76(2), 67(5), 62.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Simon (3-Fr.) – Čer-

venák 76(2), 61.

Semifinále: Ljubičič (1-Chorv.) – Ančič 

(Chorv.) 76(2), 64, Stachovskij (Ukr.) – Karlo-

vič (2-Chorv.) 46, 76(5), 62, fi nále: Stachov-

skij – Ljubičič 75, 64.

Štvorhra, 1. kolo: Cerretani, Polášek (USA/

SR) – Levinský, Škoch (3-ČR) 64, 63, štvrťfi -

nále: Cerretani, Polášek – De Voest, Hutchins 

(JAR/V.Brit.) 75, 76(1), semifi nále: Hanley, 

Kerr (1-Austr.) – Cerretani, Polášek 63, 62.

DUBAJ, SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

(1 426 000 USD, 3. 3.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Troicki (2-Srb.) – Klec 

64, 62.

Hlavná súťaž, semifi nále: Lopez (Šp.) – Da-

vydenko (5-Rus.) 64, 46, 75, Roddick (6-USA) 

– Djokovič (3-Srb.) 76(5), 63, fi nále: Roddick 

– Lopez 67(8), 64, 62.

LAS VEGAS, NV, USA

(436 000 USD, 3. 3.)

Semifi nále: Anderson (JAR) – Ginepri (USA) 

76(4), 64, Querrey (USA) – Caňas (4-Arg.) 75, 

62, fi nále: Querrey – Anderson 46, 63, 64.

W T A  T O U R

ANTVERPY,

BELGICKO

(600 000 USD, 

11. 2.)

1. kolo: Cibulková 

– Obzilerová (Izr.) 63, 

36, 63, 2. kolo: Han-

tuchová (3) – Wickmayerová (Bel.) 64, 63, 

Na Li (9-Čína) – Cibulková 64, 63, štvrťfi -

nále: Bacsinszká (Švajč.) – Hantuchová 62, 

46, 41 skr.

Semifi nále: Heninová (1-Bel.) – Bacsinszká 

26, 63, 63, Knappová (Tal.) – Na Li 64, 76(5), 

fi nále: Heninová – Knappová 63, 63.

VIŇA DEL MAR, ČILE

(200 000 USD, 11. 2.)

Semifi nále: Pennettová (1-Tal.) – Parmentie-

rová (4-Fr.) 62, 60, Zakopalová (8-ČR) – Ko-

rytcevová (Ukr.) 62, 75, fi nále: Pennettová 

– Zakopalová 64, 54 skr.   

DOHA, KATAR

(2 500 000 USD, 18. 2.)

1. kolo: Cibulková – Šafářová 64, 63, 2. kolo: 

Cibulková – Schnyderová (9-Švajč.) 63, 64, 

3. kolo: Cibulková – V. Williamsová (6-USA) 

63, 63, štvrťfi nále: A. Radwanská (16-Poľ.) 

– Cibulková 64, 67(1), 64, Šarapovová (4-

Rus.) – Wozniacká (Dán.) 60, 61, Na Li (Čína) 

– Jankovičová (3-Srb.) 63, 64, Zvonarevová 

(Rus.) – Bammerová (15-Rak.) 26, 62, 60, 

semifi nále: Šarapovová – A. Radwanská 64, 

63, Zvonarevová – Na Li 36, 63, 63, fi nále: 

Šarapovová – Zvonarevová 61, 26, 60.

Štvorhra, 1. kolo: Husárová, A. Radwan-

ská (SR/Poľ.) – Daniilidouová, Wöhrová 

(Gré./Nem.) 63, 36, 10:4, 2. kolo: Husárová, 

A. Radwanská – Dechyová, Safinová (5-

Fr./Rus.) 76(4), 62, štvrťfinále: Peschkeo-

vá, Stubbsová (3-ČR/Austr.) – Husárová, 

A. Radwanská 76(6), 61.

BOGOTA, KOLUMBIA

(185 000 USD, 18. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Rybáriková – Lizarazo-

vá (Kol.) 62, 60, 2. kolo: Rybáriková – Arnová 

(3-Maď.) 75, 62, 3. kolo (fi nále): Irigoyenová 

(Arg.) – Rybáriková 76(3), 57, 61.

Hlavná súťaž, semifinále: Llagosterová-

Vivesová (Šp.) – Jozamiová (Arg.) 62, 62, 

Salerniová (Arg.) – Suarezová-Navarrová (Šp.) 

36, 76(3), 63, fi nále: Llagosterová-Vivesová 

– Salerniová 60, 64.

DUBAJ, SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

(1 500 000 USD, 25. 2.)

Semifi nále: Dementievová (8-Rus.) – Schia-

voneová (Tal.) 57, 75, 62, Kuznecovová (2-

Rus.) – Jankovičová (4-Srb.) 57, 64, 63, fi nále: 

Dementievová – Kuznecovová 46, 63, 62.

Štvorhra, 1. kolo: Petrovová, Vesninová 

(Rus.) – Husárová, A. Radwanská (SR/Poľ.) 

64, 62.

MEMPHIS, USA

(175 000 USD, 25. 2.)

Kvalifi kácia, 1. kolo: Suchá – Murdocková 

(USA) 63, 64, 2. kolo: Kvitová (2-ČR) – Suchá 

64, 63.

Hlavná súťaž, semifi nále: Davenportová 

(4-USA) – Erakovicová (N.Zél.) 60, 63, Govor-

covová (5-B-rus.) – Peerová (3-Izr.) 63, 36, 64, 

fi nále: Davenportová – Govorcovová 62, 61.

ACAPULCO, MEXIKO

(180 000 USD, 25. 2.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Rybáriková (10) 

– Irigoyenová (Arg.) 64, 62, 2. kolo (fi nále): 

Rybáriková – Pelletierová (6-Kan.) 63, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Meusburgerová (6-

Rak.) – Rybáriková 64, 76(4).

Semifi nále: Pennettová (1-Tal.) – Kanepiová 

(7-Est.) 64, 62, Cornetová (2-Fr.) – Craybasová 

(USA) 62, 62, fi nále: Pennettová – Cornetová 

60, 46, 61.

BANGALORE, INDIA

(600 000 USD, 3. 3.)

Semifinále: Schnyderová (4-Švajč.) – Zi 

Jang (Čína) 63, 64, S. Williamsová (3-USA) – 

V. Williamsová (2-USA) 63, 36, 76(4), fi nále: 

S. Williamsová – Schnyderová 75, 63.

V Dubaji sa blysla Dementievová

F
O

TO
: I

N
T

E
R

N
E

T

Na najlukratívnejšom turnaji minulých týždňov v Dubaji (Tier 
I) zvíťazila nečakane Ruska Jelena Dementievová, ktorá prvý 
raz zvíťazila nad dvoma hráčkami TOP 3 na jednom podujatí 
(zdolala Ivanovičovú aj Kuznecovovú). V katarskej Dohe, kde 
naša Cibulková zdolala dve špičkové súperky – Schnyderovú 
i V. Williamsovú - a bola až vo štvrťfi nále, vyhrala ďalšia Ruska 
Šarapovová. Zo slovenských tenistov sa presadil v Acapulcu 
vo štvorhre Mertiňák.

Francúz Michael LLODRA (27 r.) patrí medzi výborných deblistov, ale 
v tejto sezóne sa mu darí aj vo dvojhre – v Rotterdame vyhral svoj druhý 
tohtoročný turnaj

V arabskom svete sa darilo Ruskám: Maria ŠARAPOVOVÁ (vpravo), víťazka 
z Dohy a Jelena DEMENTIEVOVÁ s trofejou z Dubaja
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V súlade s článkom 73 súťažného poriadku uverejňujeme abecedný zoznam hráčov, ktorí sa dopustili priestupku voči súťažnému poriadku. Pri prvom 
priestupku ide o upozornenie. Druhý a každý ďalší priestupok znamená pokutu 500,- Sk a pri troch priestupkoch má hráč zákaz štartu na turnajoch 
triedy A i B a majstrovstvách v príslušnej tenisovej sezóne. Pokutu treba uhradiť  na účet č. 2629730229/1100 vedený v Tatra banke, konštantný sym-
bol 0558, variabilný symbol 103 a kópiu dokladu o úhrade zaslať na STZ - fax: 02/49209879 resp. e-mail: zdena.suhajova@stz.sk (nezabudnite uviesť 
meno hráča). Neuhradenie pokuty znamená zastavenie činnosti hráčovi na dva mesiace, počnúc dátumom uvedeným v tabuľke. Prípadný štart v sú-
ťažiach v období zastavenia činnosti sa podľa čl.28 SP bude posudzovať ako neoprávnený štart so všetkými dôsledkami a hráčovi sa nezapočítajú body 
do klasifi kácie. 

PRIESTUPKY a POKUTY za rok 2008

Predaj:
rakety - tenis, squash

lopty, bagy, výplety, gripy, siete, čiary

0915 417 334

Prenájom:
tenisové dvorce 13x

beach volleybalové dvorce 2x

Od 26. 4. 2008

www.tenis-dubravka.szm.sk

ŠPORTOVÝ KLUB
TENIS CENTRUM DÚBRAVKA

Dúbravka - Lysáková ulica

0905 240 532 0905 240 532

Hladáme

tenisových trénerov

www.mivav.szm.sk

Dúbravka - Lysáková ulica

- Pekníková ulica

HRÁČ PRIESTUPOK
zastavenie 

činnosti od

T U R N A J

P.č. Priezvisko, meno roč. poradie druh pokuta vek. kat. trieda dátum usporiadateľ

1 Figurová Barbora 96 1. priest. HS bez ospr. - - ml. žiačky B 8. 3. 2008 TK Dixon Banská Bystrica

2 Flak Albert 95 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci C 16. 2. 2008 AŠK Skalica

3 Gunda Adam 90 1. priest. HS bez ospr. 1000 uhradené muži HMSR 23. 2. 2008 TK Akademik Košice

4 Hájková Květa 85 1. priest. HS bez ospr. 1000 21. 3. 2008 ženy HMSR 23. 2. 2008 STŠ Michalovce

5 Hörömpöliová Rebecca 92 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. 1000 uhradené dorky HMSR 16. 2. 2008 TK Kúpele Piešťany

6 Hrubovská Miroslava 89 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. 1000 uhradené ženy HMSR 23. 2. 2008 STŠ Michalovce

7 Ivanová Veronika 97 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 8. 3. 2008 TK Dixon Banská Bystrica

8 Kakaščík Peter 92 3. priest. neoprávnený štart 500 4. 4. 2008 dorci C 1. 3. 2008 STŠ Michalovce

9 Kubásková Soňa 90 1. priest. ospr. po termíne 1000 21. 3. 2008 ženy HMSR 23. 2. 2008 STŠ Michalovce

10 Lipčák Peter 94 1. priest. ospr. po termíne - - st. žiaci C 16. 2. 2008 AŠK Skalica

11 Pántik Martin 97 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiaci B 8. 3. 2008 TK Ratufa Levice

12 Peterčáková Jarmila 92 1. priest. ospr. po termíne 1000 18. 3. 2008 dorky HMSR 16. 2. 2008 TK Kúpele Piešťany

13 Rebič Tomáš 85 1. priest. HS bez ospr. - - muži D 6. 3. 2008 TK Dunaj

14 Roháčová Michaela 93 1. priest. HS bez ospr. - - dorky C 1. 3. 2008 ITA Professional 

15 Sedliak Jakub 93 1. priest. HS bez ospr. - - dorci C 1. 3. 2008 STŠ Michalovce

16 Sommerová Sophia 96 1. priest. ospr. po termíne - - ml. žiačky B 9. 2. 2008 TK Ratufa Levice

17 Stano Marko 93 2. priest. HS bez ospr. 500 25. 3. 2008 dorci C 1. 3. 2008 STŠ Michalovce

18 Tóth Ivan 82 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. 1000 21. 3. 2008 muži HMSR 23. 2. 2008 TK Akademik Košice

Najmenší na Interi
Na antukových dvorcoch AŠK Inter Bratislava sa zišli v marci deti do 7 rokov. Teni-

sový klub pripravil pre nich turnaj, na ktorom sa hralo na malom dvorci s mäkkými 

loptičkami. V konkurencii 17 chlapcov získal víťaznú trofej Tomáš Vanko. Konečné 

poradie: 1. Tomáš Vanko, 2. Sebastian Pjontek, 3. Erik Báťa. V súťaži útechy zvíťazil 

Samuel Peško. Na snímke víťaz Tomáš VANKO (vpravo) s druhým v poradí Sebastia-

nom PJONTEKOM. Medzi dievčatami bola najlepšia Sandra Mária Kerdíková.
TEXT A FOTO: (šp)

www.ewilson.sk

oficiálny zástupca 
značky pre SR

+421 908 733 109
+421 903 233 948
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V Prešove štartovalo 16 rekre-
ačných licencovaných hráčov  - 
15 mužov a jedna žena 
(platná licencia ITN bola 
podmienkou). Súťažilo 
sa vo dvojhrách v dvoch 
výkonnostných kategó-
riách ITN 4 - 5 a ITN 6 
- 7. V závere turnaja usku-
točnenom v príjemnom 
prostredí a atmosfére, ku 
ktorej prispeli v duchu fair play 
hrajúci všetci účastníci, rozdávali 

organizátori ocenenia nielen najlep-
ším, ale aj hráčom zo súťaže útechy. 

Všetci tenisti sa navzájom 
športovo povzbudzovali 
a utvorili peknú športovú 
rodinu. 

Usporiadatelia sa posta-
rali o príjemné prostredie, 
ale aj o chutné občerstve-
nie. Hlavným sponzorom, 
aj organizátorom turnaja, 

bola PLYNOMA Prešov. Tá bola 
iniciátorom myšlienky pripraviť 

turnaj práve v Prešove. Sponzorsky 
podujatie podporili DJ Servis, Zvar 
Hanušovce, Terno Trade s. r. o. Lada. 
Poďakovanie si zaslúžia aj ďalší 
sponzori a STZ za aktívnu spolu-
prácu. Osobitná vďaka patrí fi rme 
Alkis a predovšetkým Alexandrovi 

Kiseľakovi. Aj on je držiteľom platnej 
licencie ITN, ale pre zranenie na 
dvorci tentoraz chýbal.

Info o ITN na: www.stz.sk – re-
kreačný tenis alebo u koordinátora 
ITN na Slovensku Rudolfa Horvátha, 
e-mail: rudolf.horvath@stz.sk.

Len to najlepšie pre zdravie, 

fitness a krásu.

20-percentná zľava 

pre registrovaných hráčov STZ

WELLNESS IN PERFECTION

Prešovský príklad
je hodný nasledovania

Tenisový turnaj ITN PLYNOMA Cup 2008 na prešovskom 
sídlisku Šváby v hale fi rmy Alkis (23. 2.) mal úspešný priebeh. Stal 
sa impulzom aj pre ďalších nadšencov rozšíriť zoznam podobných 
podujatí.

VÝSLEDKY ITN PLYNOMA Cup 2008

 ITN 4 – 5  ITN 6 - 7

1. Milan Marcinov (Vranov n. T.) 1. Igor Černák (Trebišov)

2. Viktor Murín (Prešov) 2. Peter Považan (Prešov)

3. Štefan Straka (Hanušovce) 3. Marek Matej (Prešov)

 Peter Karas (Prešov)  Slavomír Straka (Hanušovce)

VÍŤAZI TURNAJA ÚTECHY

 Jozef Suláček st. (V. Krtíš)  Jozef Suláček ml. (V. Krtíš)

Účastníci turnaja ITN Plynoma Cup 2008 v Prešove FOTO: Viktor ZAMBORSKÝ
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SLOVENSKÝ TENISOVÝ 
ZVÄZ

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Prezident

RNDr. Tibor Macko

tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889

fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár

Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875

fax: 02/492 09 878

igor.moska@stz.sk

Sekretariát

tel.: 02/492 09 801

fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek

Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas

tel.: 02/492 09 809

fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 

tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk

Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová

tel.: 02/492 09 832

fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk

Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth

tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk

Medzinárodný úsek

Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník

tel.: 02/492 09 877

fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk

Športovo-technický úsek:

Sekretárka:

Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886

fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk

Alena Černušáková

tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk

Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886

zdena.suhajova@stz.sk

STZ MARKETING 
spol. s r. o.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ

Ing. Ivan Greguška

tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk

Marketing

Ing. Andrea Kostíková

mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885

andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:

Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880

olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie

Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová

tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk

Počítačové oddelenie

Správa siete

Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk

Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

BRATISLAVSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk

Sídlo: Príkopova 6, 

831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876

mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:

Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:

14.00 - 18.00 h 

ZÁPADOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk

Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2

Listový kontakt: 

Pod Párovcami 14, 

921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675

tel./fax.: 033/76 26 628

tel. byt: 033/76 22 341

mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:

pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h

Okrem stredy: 

14.00 - 19.30 h

STREDOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretárka

Dagmar Regendová

tenis@sportbb.sk

Sídlo: Partizánska cesta 93, 

975 84 Banská Bystrica

Listový kontakt: 

P. O. Box 158, 

975 84 Banská Bystrica

tel./fax: 048/41 42 307

tel. byt: 048/42 54 266

mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 

pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

VÝCHODOSLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ

Sekretár

 Ing. František Krepelka

krepelka@netkosice.sk

Sídlo:

Vodárenská 15, 

041 01 Košice

Listový kontakt: 

Stará Baštová 7, 

040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939

tel. byt: 055/ 62 23 471

mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:

pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

NÁRODNÉ TENISOVÉ
CENTRUM, A. S.

Príkopova 6,

831 03 Bratislava

Recepcia:

tel.: 02/492 09 888

Sekretariát

Jana Poláková

tel.: 02/492 09 845

jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ

Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800

fax: 02/492 09 840

pavel.polak@stz.sk

zástupca riaditeľa

Ing. Peter Grandtner

tel.: 02/492 09 831

fax: 02/ 492 09 840

peter.grandtner@stz.sk

Marketingoví manažéri

Mgr. Roman Martinec

mobil: 0903/221 552

tel.: 02/492 09 807

roman.martinec@stz.sk

Lucia Cvengrošová

mobil: 0908 743 869

tel.: 02/492 09 808

lucia.cvengrosova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka Pieš any, Rekrea ná ul., karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ: tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, ...

PORADENSTVO: individuálny prístup
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